
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생학습원

정책: 평생학습도시구현

단위: 평생학습도시조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

평생학습원 4,104,842 3,856,500 248,342

국 151,730 100,330 51,400

시 156,000 143,000 13,000

특 120,000 0 120,000

구 3,677,112 3,613,170 63,942

평생학습도시구현 442,418 382,367 60,051

국 91,400 40,000 51,400

시 33,000 20,000 13,000

구 318,018 322,367 △4,349

평생학습도시조성 442,418 382,367 60,051

국 91,400 40,000 51,400

시 33,000 20,000 13,000

구 318,018 322,367 △4,349

평생학습도시 인프라 구축 73,787 70,787 3,000

201 일반운영비 42,620 39,620 3,000

01 사무관리비 16,880 13,880 3,000

○배달강좌홍보물제거 3,000 0 3,0003,000,000원

평생학습프로그램 운영개발 68,823 36,223 32,600

국 17,250 0 17,250

시 13,000 0 13,000

구 38,573 36,223 2,350

201 일반운영비 18,504 5,504 13,000

시 13,000 0 13,000

구 5,504 5,504 0

01 사무관리비 7,704 2,304 5,400

○운영수당 5,400 0 5,400

― 찾아가는해피실버놀이강사수당(사전사용)

5,400 0 5,40030,000원*45개소*4회

시 5,400 0 5,400

03 행사운영비 10,800 3,200 7,600

○2016년평생학습행복주간운영(사전사용)

7,600 0 7,6007,600,000원

시 7,600 0 7,600

307 민간이전 43,650 26,400 17,250

국 17,250 0 17,250

구 26,400 26,400 0

02 민간경상사업보조 43,650 26,400 17,250

○성인문해교육지원사업 26,850 9,600 17,25026,850,000원

국 17,250 0 17,250

구 9,600 9,600 0

405 자산취득비 2,350 0 2,350

01 자산및물품취득비 2,350 0 2,350

○프로그램운영노트북구입 1,250 0 1,250

○이동식앰프구입 1,100 0 1,100

1,250,000원*1대

1,100,000원*1대

평생학습도시 특성화사업 50,600 49,100 1,500



부서: 평생학습원

정책: 평생학습도시구현

단위: 평생학습도시조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 50,600 49,100 1,500

01 사무관리비 50,600 49,100 1,500

○운영수당 47,000 45,500 1,500

― 특화배달강좌제운영강사수당 9,000 7,500 1,5009,000,000원

청사유지관리 135,058 146,257 △11,199

307 민간이전 55,473 66,672 △11,199

05 민간위탁금 55,473 66,672 △11,199

○청사관리용역비 55,473 66,672 △11,19955,473,000원

지역평생교육활성화지원사업 34,150 0 34,150

국 34,150 0 34,150

201 일반운영비 25,750 0 25,750

국 25,750 0 25,750

01 사무관리비 25,750 0 25,750

○일반수용비 4,550 0 4,550

― 행복학습센터운영물품구입 4,550 0 4,5504,550,000원

국 4,550 0 4,550

○운영수당 21,200 0 21,200

― 행복학습센터강사수당 21,200 0 21,20021,200,000원

국 21,200 0 21,200

301 일반보상금 8,400 0 8,400

국 8,400 0 8,400

09 행사실비보상금 8,400 0 8,400

○행복학습센터매니저실비보상 8,400 0 8,4008,400,000원

국 8,400 0 8,400

고객지향적인 도서관운영(신탄진평생학습도서관) 1,027,659 921,316 106,343

국 20,210 20,210 0

시 60,000 60,000 0

특 78,000 0 78,000

구 869,449 841,106 28,343

맞춤형지식정보 제공 229,356 223,911 5,445

국 20,210 20,210 0

시 57,000 57,000 0

구 152,146 146,701 5,445

작은도서관 지원 93,465 90,000 3,465

시 27,000 27,000 0

구 66,465 63,000 3,465

201 일반운영비 2,545 1,500 1,045

01 사무관리비 2,545 1,500 1,045

○덕암어린이작은도서관간판구입 1,045 0 1,0451,045,000원

405 자산취득비 47,920 45,500 2,420

시 10,500 10,500 0

구 37,420 35,000 2,420

01 자산및물품취득비 14,920 12,500 2,420



부서: 평생학습원

정책: 고객지향적인 도서관운영(신탄진평생학습도서관)

단위: 맞춤형지식정보 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○덕암어린이작은도서관유모차거치대구입

2,420 0 2,4202,420,000원*1개소

자료정리 및 대출장비 관리 9,354 7,374 1,980

405 자산취득비 1,980 0 1,980

01 자산및물품취득비 1,980 0 1,980

○도서반납함구입 1,980 0 1,9801,980,000원

다양한 독서문화 창출(신탄진평생학습도서관) 48,538 45,010 3,528

시 3,000 3,000 0

구 45,538 42,010 3,528

독서문화 조성 34,818 31,290 3,528

301 일반보상금 9,348 5,820 3,528

09 행사실비보상금 9,348 5,820 3,528

○덕암어린이작은도서관자원봉사자실비보상

3,528 0 3,5286,000원*4인*147일

도서관시설 유지관리(신탄진평생학습도서관) 749,765 652,395 97,370

특 78,000 0 78,000

구 671,765 652,395 19,370

청사유지관리(신탄진평생학습도서관) 716,485 619,115 97,370

특 78,000 0 78,000

구 638,485 619,115 19,370

401 시설비및부대비 93,100 0 93,100

특 78,000 0 78,000

구 15,100 0 15,100

01 시설비 93,100 0 93,100

○다목적홀장애인시설물설치공사 4,100 0 4,100

○고효율LED등기구교체공사 89,000 0 89,000

4,100,000원

89,000,000원

특 78,000 0 78,000

구 11,000 0 11,000

405 자산취득비 4,270 0 4,270

01 자산및물품취득비 4,270 0 4,270

○학습실빔프로젝터구입 3,840 0 3,840

○학습실빔프로젝터용스크린구입

430 0 430

3,840,000원*1대

430,000원*1개

수요자 중심의 독서문화 환경 조성(안산평생학습도서관) 255,764 224,940 30,824

국 20,060 20,060 0

시 33,000 33,000 0

구 202,704 171,880 30,824

지식정보자료 확보 및 제공(안산평생학습도서관) 139,205 134,381 4,824

국 20,060 20,060 0

시 30,000 30,000 0

구 89,145 84,321 4,824

도서자료실 운영(안산평생학습도서관) 15,186 10,362 4,824



부서: 평생학습원

정책: 수요자 중심의 독서문화 환경 조성(안산평생학습도서관)

단위: 지식정보자료 확보 및 제공(안산평생학습도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 4,824 0 4,824

04 기간제근로자등보수 4,824 0 4,824

○주말도서정리사업 4,824 0 4,82448,240원*2명*50일

도서관 시설 유지관리(안산평생학습도서관) 86,899 60,899 26,000

청사 유지관리(안산평생학습도서관) 86,899 60,899 26,000

401 시설비및부대비 26,000 0 26,000

01 시설비 26,000 0 26,000

○고효율LED등기구교체공사 26,000 0 26,00026,000,000원

창의적 독서문화환경 조성(송촌평생학습도서관) 286,453 242,053 44,400

국 20,060 20,060 0

시 30,000 30,000 0

특 42,000 0 42,000

구 194,393 191,993 2,400

다양한 독서문화 창출(송촌평생학습도서관) 34,050 31,650 2,400

독서문화프로그램 운영(송촌평생학습도서관) 21,850 19,450 2,400

201 일반운영비 19,510 17,110 2,400

01 사무관리비 18,980 16,580 2,400

○일반수용비 5,400 3,000 2,400

― 도서관소식지제작 2,400 0 2,400400원*1,000매*6월

도서관시설 유지관리(송촌평생학습도서관) 101,765 59,765 42,000

특 42,000 0 42,000

구 59,765 59,765 0

청사유지관리(송촌평생학습도서관) 101,765 59,765 42,000

특 42,000 0 42,000

구 59,765 59,765 0

401 시설비및부대비 42,000 0 42,000

특 42,000 0 42,000

01 시설비 42,000 0 42,000

○고효율LED등기구교체공사 42,000 0 42,00042,000,000원

특 42,000 0 42,000

행정운영경비(평생학습원) 2,089,219 2,085,824 3,395

인력운영비(평생학습원) 1,989,410 1,986,015 3,395

인력운영비(평생학습원) 1,989,410 1,986,015 3,395

101 인건비 1,919,933 1,916,538 3,395

01 보수 1,675,232 1,671,837 3,395

○시간외근무수당

3,395 0 3,395103,341,000원-기정99,946,000원

재무활동(대덕구평생학습원) 3,329 0 3,329

보전지출 3,329 0 3,329



부서: 평생학습원

정책: 재무활동(대덕구평생학습원)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보조금 집행잔액 반환 3,329 0 3,329

802 반환금기타 3,329 0 3,329

01 국고보조금반환금 3,329 0 3,329

○공공도서관개관시간연장사업 3,329 0 3,3293,328,640원


